
Revisione straordinaria dei residui L.R. N. 7 art.1 del 21 gennaio 2014Oggetto:

Il Direttore del Servizio Territoriale della Gallura

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 del

21/12/2010;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la Legge regionale 2 agosto 2006 n.11;

VISTA la legge Regionale 21 genaio 2014 n.7;

VISTA la determinazione del Direttore Generale di ARGEA n° 3574 del 07.08.2013 con la quale

sono state conferite temporaneamente al Dott. Agr. Antonello Arghittu le funzioni di Direttore del

Servizio Territoriale della Gallura

PREMESSO CHE

�   l'art. 1 della L.R. del 21 gennaio 2014 prevede che la Regione, gli enti e le Agenzie da essa

dipendenti e comunque partecipati, devono effettuare la revisione straordinaria dei residui

attivi e passivi,anche perenti entro 22.07.2014;

�  si è proceduto alla verifica del permanere dei requisiti essenziali dell'accertamento;

DETERMINAZIONE N.3796

DEL 22/07/2014

 Servizio Territoriale della Gallura



�  la verifica dei requisiti essenziali è stata accompagnata da un comportamento prudente

distinguendo i crediti dichiarati inesigibili e i crediti per i quali vi è dubbia esigibilità anche al

fine di individuare i crediti insussistenti per i quali sono venute meno le ragioni del

mantenimento;

�  si è proceduto alla verifica del permanere dei requisiti essenziali dell'impegno ed in

particolare a quanto previsto nell'art.38 della L.R. 11/2006 in merito al titolo giuridico, alla

ragione del credito, al soggetto debitore e la somma da mantenere;

CONSIDERATO CHE

A seguito della revisione le ENTRATE sono così composte:

�  minori entrate per i residui attivi dichiarati inesigibili o insussistenti pari a € 6.488,80 per i
 quali deve essere disposto lo stralcio

�  residui attivi confermati pari a complessivi €  142.479,39 di cui dichiarati di dubbia esigibilità
€ 23.270,36.

A seguito della revisione le USCITE sono così composte:

�  economie di spesa dei residui passivi pari a € 36.618,22,

�  residui passivi dichiarati formali ed esigibili pari a € 515.637,48;

DETERMINA

Di quantificare le Entrate, a seguito della revisione straordinaria, come da elenco allegato n.1,
nella misura di:

�  € 6.488,80, quali minori entrate per i residui attivi dichiarati inesigibili o insussistenti ;

DETERMINAZIONE N.3796

DEL 22/07/2014

 Servizio Territoriale della Gallura

pag.2



� € 6.488,80, quali minori entrate di cui è dichiarato lo stralcio;

�  € 142.479,39 , quali residui attivi confermati, di cui € 23.270,36 dichiarati di dubbia esigibilità

 

Di quantificare le Uscite,  a seguito della revisione straordinaria, come da elenco Allegato n° 2,
nella misura:

�  € 36.618,22 quali economie di spesa dei residui passivi

�   € 515.637,48 quali residui passivi dichiarati formali ed esigibili ;

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito " sardegnaagricoltura.it", nell'albo delle

pubblicazioni dell'Agenzia ARGEA Sardegna e nella rete telematica interna.

Il Direttore del Servizio Territoriale

                 Antonello Arghittu

DETERMINAZIONE N.3796

DEL 22/07/2014

 Servizio Territoriale della Gallura

pag.3



DETERMINAZIONE N.3796

DEL 22/07/2014

 Servizio Territoriale della Gallura

pag.4


